UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 57/2004/QĐ-UB
	Tuyên Quang, ngày 08 tháng 6 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN QUẢN LÝ CỤM CÔNG NGHIỆP LONG BÌNH AN TỈNH TUYÊN QUANG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 của Chính phủ ban hành Quy chế Quản lý, đầu tư xây dựng; Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05/5/2000 và Nghị định số 07/2003/NĐ-CP ngày 30/01/2003 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý, đầu tư xây dựng ban hành kèm theo Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 của Chính phủ;
Căn cứ Nghị quyết số 98-NQ/TU ngày 07/6/2004 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác tổ chức cán bộ;
Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 141/TTr-SNV ngày 04/6/2004 về việc thành lập Ban Quản lý Cụm công nghiệp Long Bình An tỉnh Tuyên Quang,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Quản lý Cụm công nghiệp Long Bình An, tỉnh Tuyên Quang.
I- Vị trí, chức năng:
1- Vi trí, chức năng:
Ban Quản lý Cụm công nghiệp Long Bình An là đơn vị dự toán ngân sách Nhà nước, trực thuộc UBND tỉnh; các khoản thu từ hoạt động của Ban quản lý cụm công nghiệp phải nộp vào ngân sách Nhà nước, các khoản chi cho hoạt động của Ban Quản lý Cụm công nghiệp do ngân sách Nhà nước cấp.
Ban quản lý Cụm công nghiệp Long Bình An có chức năng giúp UBND tỉnh chuẩn bị đủ các điều kiện để thực thi dự án đầu tư xây dựng Cụm công nghiệp Long Bình An theo đúng quy định của Nhà nước; quản lý và khai thác có hiệu quả Cụm công nghiệp Long Bình An; chịu trách nhiệm trước pháp luật về mọi mặt hoạt động của Cụm công nghiệp Long Bình An.
Trụ sở của Ban Quản lý Cụm công nghiệp Long Bình An đặt tại trụ sở Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Tuyên Quang, thuộc phường Minh Xuân, thị xã Tuyên Quang.
Ban Quản lý Cụm công nghiệp Long Bình An có tư cách pháp nhân, có con dấu và được mở tài khoản theo quy định của Nhà nước.
2- Nhiệm vụ:
2.1- Phối hợp với các ngành chức năng của tỉnh, lập các thủ tục hồ sơ về đầu tư và xây dựng phát triển Cụm công nghiệp Long Bình An để tổ chức thẩm định và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo đúng các quy định của Nhà nước; thực hiện nhiệm vụ triển khai dự án đầu tư xây dựng công trình theo đúng quy hoạch, kế hoạch được duyệt.
2.2- Là đầu mối hướng dẫn, tiếp nhận, liên hệ giải quyết các thủ tục về đầu tư và xây dựng đối với các nhà đầu tư vào Cụm công nghiệp Long Bình An, lập hồ sơ thu hồi, giao đất, cho thuê đất xây dựng phương án đền bù trình cấp có thẩm quyền phê duyệt; phối hợp với các cơ quan chức năng, chính quyền địa phương giải phóng mặt bằng các công trình nằm trong quy hoạch theo đúng các quy định.
2.3- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan vận động, thu hút đầu tư vào Cụm công nghiệp Long Bình An.
2.4- Đôn đốc, giám sát, kiểm tra việc thực hiện quy hoạch chung, quy hoạch chi tiết, dự án đầu tư, thiết kế kỹ thuật và tổng dự toán đầu tư xây dựng các công trình, tiến độ thực hiện dự án theo đúng quy định của Nhà nước và của tỉnh.
2.5- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc xây dựng hệ thống công trình hạ tầng kỹ thuật phục vụ Cụm công nghiệp Long Bình An theo đúng quy hoạch và tiến độ xây dựng được cấp có thẩm quyền phê duyệt.
2.6- Đôn đốc và kiểm tra các tổ chức sản xuất kinh doanh hoạt động trong Cụm công nghiệp Long Bình An thực hiện đúng các quy định của pháp luật về xây dựng, phát triển và quản lý Cụm công nghiệp; đề xuất, kiến nghị với UBND tỉnh giải quyết kịp thời các trường hợp vướng mắc, khó khăn hoặc có vi phạm trong quá trình thực hiện các dự án tại Cụm công nghiệp Long Bình An.
2.7- Tham mưu cho UBND tỉnh trong việc định giá cho thuê đất các công trình cơ sở hạ tầng kỹ thuật đã xây dựng, các loại phí dịch vụ trong Cụm công nghiệp Long Bình An theo đúng các quy định hiện hành.
2.8- Thu các khoản phí đóng góp xây dựng các công trình cơ sở hạ tầng kỹ thuật của các nhà đầu tư; tổ chức xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật chung trong Cụm công nghiệp Long Bình An bảo đảm đúng quy định của pháp luật và tiến độ kế hoạch.
2.9- Quản lý, khai thác, bảo từ các công trình cơ sở hạ tầng kỹ thuật; quản lý hoạt động dịch vụ phục vụ cho sản xuất kinh doanh của các cơ sở sản xuất kinh doanh trong Cụm công nghiệp Long Bình An có hiệu quả, đúng quy định của pháp luật.
2.10- Xây dựng Quy chế quản lý Cụm công nghiệp Long Bình An, trinh UBND tỉnh phê duyệt.
2.11- Lập báo cáo định kỳ, hằng năm về mọi hoạt động liên quan đến Cụm công nghiệp Long Bình An theo đúng quy định.
2.12- Quản lý cán bộ, tài sản, tài chính và các trang thiết bị của Ban quản lý Cụm công nghiệp Long Bình An theo đúng quy định của pháp luật.
2.13- Thực hiện những nhiệm vụ khác khi được UBND tỉnh phân công.
Điều 2. Về tổ chức bộ máy, biên chế của Ban Quản lý Cụm công nghiệp Long Bình An: 05 biên chế, gồm:
- Trưởng Ban: Do một đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh kiêm nhiệm; chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh về phân công nhiệm vụ và toàn bộ hoạt động của Ban Quản lý.
- Phó Trưởng ban: 01 người
- Cán bộ chuyên môn, nghiệp vụ: 04 người.
Điều 3. Giao Trưởng Ban Quản lý Cụm công nghiệp Long Bình An phối hợp với Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan chức năng liên quan để lựa chọn cán bộ có phẩm chất đạo đức, trình độ chuyên môn, năng lực công tác để bố trí, sắp xếp đội ngũ cán bộ bảo đảm hoàn thành nhiệm vụ được giao.
Ngoài số biên chế được giao, căn cứ yêu cầu nhiệm vụ của từng giai đoạn thực hiện dự án, Trưởng Ban Quản lý Cụm công nghiệp Long Bình An được thực hiện chế độ hợp đồng lao động theo đúng quy định của Nhà nước đối với cán bộ có trình độ, năng lực, kinh nghiệm công tác để thực hiện nhiệm vụ.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Các ông, bà: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Chủ tịch UBND các huyện: Yên Sơn, Sơn Dương; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

	TM. UBND TỈNH TUYÊN QUANG
CHỦ TỊCH

Lê Thị Quang